
1 
 

 

MĚSTO TOUŽIM 
Sídliště 428                                                                                                   

364 01 Toužim 
 

Číslo: 10/2021 

                                                                                               Datum: 26. 5. 2021 

Č. j.: 1813/21/PCh 

 

Schůze Rady města Toužim 
 

 

Usnesení č. 10/2021 
 

 

Ze schůze Rady města Toužim č. 10 konané dne 24. května 2021 

 

 

Program: 

 

1. Kontrola plnění usnesení z minulých schůzí rady 

2. Projednání žádosti o prodej pozemku 

3. Projednání záměrů o prodej pozemků 

4. Projednání záměru na směnu pozemků 

5. Projednání změny Smlouvy o výpůjčce uzavřené se zapsaným spolkem Cesta z města 

6. Projednání oznámení ředitelky ZŠ Toužim o vyhlášení ředitelského volna 

7. Projednání oznámení ředitele ZUŠ Toužim o vyhlášení ředitelského volna 

8. Žádost o poskytnutí dotace vč. uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace 

9. Projednání žádostí o povolení pokračování v základním vzdělávání 

10. Projednání návrhu na vyřazení majetku města Toužim 

11. Projednání návrhu na vyřazení majetku MŠ Sídliště 429 

12. Projednání žádosti ředitelky ZŠ Toužim o povolení přijmout dar 

13. Projednání žádosti ředitelky ZŠaMŠ Toužim o povolení přijmout dar 

14. Projednání žádosti ředitelky MŠ Sídliště 429 o povolení přijmout dar 

15. Projednání aktualizovaného odpisového plánu na rok 2021 pro MŠ Sídliště 429 

16. Projednání návrhů čtyř dodatků ke smlouvám o dílo 

17. Projednání návrhu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby 

18. Projednání prominutí nájemného místní podnikatelce v závislosti na vládní opatření 

19. Projednání žádosti TJ Sokol Toužim o podporu v organizování turistické akce 

20. Projednání předběžného programu zasedání zastupitelstva 

21. Projednání návrhů rozpočtových opatření 

 

 

K bodu 1 : 

P. starosta provedl kontrolu plnění usnesení rady z minulých schůzí a konstatoval, že 

úkoly jsou splněny nebo probíhá plnění v daných termínech. Seznámil radní s cenou objektu 

bývalého Domova mládeže v Toužimi, která byla stanovena znaleckým posudkem. 

 



2 
 

K bodu č. 2/10/2021: 

 Rada bere na vědomí žádost ******* ***** ******* ***********, bytem ********, 

******, o koupi části pozemku nad rybníkem Šinka, za účelem výstavby rodinného domu 

s tím, že se žádost zařadí do seznamu zájemců o koupi pozemku na výstavbu rodinných domů 

v této lokalitě. 

 

 

Návrh usnesení č. 3a/10/2021: 

Rada schvaluje záměr na prodej části pozemku parc. č. 863/21, o výměře cca 400 m2 

v k. ú. Kojšovice, přičemž přesná výměra a nové číslo pozemku budou stanoveny 

geometrickým plánem.  

  

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 3a/10/2021 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 3b/10/2021: 

Rada schvaluje předložit žádost ******** ******* ******* *********, bytem 

*********, ********, o koupi části pozemku parc. č. 802/71, o výměře cca 65 m2 v k. ú. 

Kojšovice za účelem stání pro osobní vozidla, k projednání do zastupitelstva, neboť se 

neshodla na záměru na prodej části uvedeného pozemku.  

  

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 3b/10/2021 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 3c/10/2021: 

Rada schvaluje záměr na prodej pozemku parc. č. 1701 díl „a“ a díl „b“, o výměře 

6,04 m2 v k. ú. Kojšovice.  

  

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 3c/10/2021 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 3d/10/2021: 

Rada schvaluje záměr na prodej pozemku p. č. 1635, o výměře 479 m2 v k. ú. Políkno 

u Toužimi. 

  

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 3d/10/2021 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 4/10/2021: 

Rada schvaluje záměr na směnu pozemku parc. č. 850/2, o výměře 176 m2 v k. ú. 

Bezděkov u Prachomet a části pozemku parc. č. 850/1 v k. ú. Bezděkov u Prachomet, přičemž 

přesná výměra a nové číslo pozemku budou stanoveny geometrickým plánem v souladu se 



3 
 

znaleckým posudkem na lesní porosty, jak v k. ú. Toužim, tak i v k. ú. Bezděkov u 

Prachomet. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 4/10/2021 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 5/10/2021: 

Rada schvaluje vyjmutí níže uvedeného majetku v celkové hodnotě 6.475,10 Kč, 

 

inv. č. 3872 Kolejničky bílé              345,00 Kč, 

inv. č. 3873 Osvětlení stropní – zadní část kinosálu           189,00 Kč, 

inv. č. 3874 Roleta bambusová              329,00 Kč, 

inv. č. 3875 Roleta bambusová              249,00 Kč, 

inv. č. 3876 Roleta bambusová              249,00 Kč,  

inv. č. 3880 Kolejničky bílé              368,00 Kč, 

inv. č. 4362 Stolek pod televizi              100,00 Kč, 

inv. č. 3870/1 Dekoračka               637,50 Kč, 

inv. č. 3870/2 Dekoračka               637,50 Kč, 

inv. č. 3870/3 Dekoračka               637,50 Kč, 

inv. č. 3879/1 Tyčka vitrážní               149,00 Kč, 

inv. č. 3879/2 Tyčka vitrážní               149,00 Kč, 

inv. č. 3948/1 Tabule korková 60 x 90             261,80 Kč, 

inv. č. 3948/2 Tabule korková 60 x 90             261,80 Kč, 

inv. č. 4082/1 Záclona zelená 4 m 2 ks             956,00 Kč, 

inv. č. 4082/2 Záclona zelená 4 m 2 ks             956,00 Kč, 

 

z výpůjčky zapsaného spolku Cesta z města, Nežichov č. p. 8, 364 01 Toužim, IČ: 2705 7020, 

s platností od 1. 6. 2021. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 5/10/2021 bylo schváleno. 

 

 

K bodu č. 6/10/2021: 

 Rada bere na vědomí oznámení ředitelky ZŠ Toužim, p. o., Plzeňská 395, Toužim, o 

vyhlášení ředitelského volna na dny 28. až 30. června 2021. 

 

 

K bodu č. 7/10/2021: 

 Rada bere na vědomí oznámení ředitele ZUŠ Toužim, p. o., Plzeňská 395, Toužim, o 

vyhlášení ředitelského volna na dny 28. až 30. června 2021. 

 

 

Návrh usnesení č. 8/10/2021: 

Rada schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Toužim v roce 2021 ve výši 11.000,- 

Kč, jako spoluúčast na opravu venkovní omítky domu v Toužimi, Sídliště č. p. 4 (Restaurace u 



4 
 

Čápa) – východní část, p. ******** ********, bytem ***********, *****, a zároveň schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí této dotace.   

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 8/10/2021 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 9/10/2021: 

 Rada schvaluje pokračování základního vzdělávání v ZŠaMŠ Toužim, p. o., ve 

školním roce 2021/2022 pro ****** *********, ****** ******* a ****** *******. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 9/10/2021 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 10/10/2021: 

 Rada schvaluje vyřazení poškozeného a nevyužívaného majetku města Toužim 

z evidence navržené likvidační komisí. Jedná se o 36 položek s celkovou pořizovací cenou 

136.670,50 Kč. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0   Zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. 10/10/2021 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 11a/10/2021: 

 Rada schvaluje vyřazení poškozeného notebooku, inv. č. 1298/14, pořízeného v roce 

2014 za částku 6.666,- Kč a poškozené plynové stoličky inv. č. 454 141/97, pořízené v roce 

1997 za částku 3.906,- Kč, z účetní evidence MŠ Sídliště 429, p. o., Toužim s tím, že 

k likvidaci bude předán oprávněné osobě. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 11a/10/2021 bylo schváleno. 

 

 

K bodu č. 11b/10/2021: 

 Rada bere na vědomí návrh ředitelky MŠ Sídliště 429, Toužim, p. o., Sídliště 429, 

Toužim, na vyřazení škrabky na brambory, inv. č. 207000/09, pořízené v roce 2009 za 

59.819,- Kč, která je technicky a funkčně zastaralá a silně opotřebovaná s tím, že návrh bude 

projednán na zasedání zastupitelstva. 

 

 

Návrh usnesení č. 12/10/2021: 

Rada schvaluje přijetí věcného daru – 1.175 ks antigenních testů Sejoy, v souvislosti 

s výskytem onemocnění COVID–19, způsobené novým koronavirem s označením SARS-

CoV-2 v Evropě, pro ZŠ Toužim, p. o., Plzeňská 395, Toužim, od Karlovarského kraje, 

Závodní 353/88, Dvory, 360 06 Karlovy Vary, IČ: 7089 1168. 



5 
 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0   

 

Usnesení č. 12/10/2021 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 13/10/2021: 

Rada schvaluje přijetí věcného daru – 100 ks antigenních testů Sejoy, v souvislosti 

s výskytem onemocnění COVID–19, způsobené novým koronavirem s označením SARS-

CoV-2 v Evropě, pro ZŠaMŠ Toužim, p. o., Plzeňská 395, Toužim, od Karlovarského kraje, 

Závodní 353/88, Dvory, 360 06 Karlovy Vary, IČ: 7089 1168. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0   

 

Usnesení č. 13/10/2021 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 14/10/2021: 

Rada schvaluje přijetí věcného daru – 25 ks antigenních testů Sejoy, v souvislosti 

s výskytem onemocnění COVID–19, způsobené novým koronavirem s označením SARS-

CoV-2 v Evropě, pro MŠ Sídliště 429, Toužim, Sídliště 429, p. o., Toužim, od Karlovarského 

kraje, Závodní 353/88, Dvory, 360 06 Karlovy Vary, IČ: 7089 1168. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0   

 

Usnesení č. 14/10/2021 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 15/10/2021 

 Rada schvaluje aktualizovaný odpisový plán MŠ Sídliště 429, Toužim, p. o., na rok 

2021, kterým budou odpisovat účetní odpisy celkovou částkou 11.590,- Kč. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 15/10/2021 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 16a/10/2021: 

Rada schvaluje uzavření Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo uzavřené s firmou S. A. W. 

Consulting, s. r. o., Prašná 2324, 407 47 Varnsdorf, IČ: 2871 8836, na prodloužení termínu 

dodání projektové dokumentace na rekonstrukci mostu v Karlovarské ulici v Toužimi, do     

15. 10. 2021. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 16a/10/2021 bylo schváleno. 

 

 

 

 



6 
 

Návrh usnesení č. 16b/10/2021: 

Rada schvaluje odložení projednání Dodatku č. 4 Smlouvy o dílo, uzavřené s firmou 

Ing. Jiří Vít, Školní 714, 360 17 Karlovy Vary, IČ: 7225 6788, na prodloužení termínu dodání 

projektové dokumentace na výstavbu parkoviště pro sportoviště a hřiště pro mládež, na 

pozemku p. č. 2199/1 v k. ú. Toužim, do příští schůze rady. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 16b/10/2021 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 16c/10/2021: 

Rada schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo uzavřené s firmou Ing. Jiří Vít, 

Školní 714, 360 17 Karlovy Vary, IČ: 7225 6788, na prodloužení termínu dodání projektové 

dokumentace na rekonstrukci komunikací Toužim, Hájenka, do 31. 12. 2021. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 16c/10/2021 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 16d/10/2021: 

Rada schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo uzavřené s firmou PROJEKT 

STAV, spol. s. r. o., Želivského 2227, 356 01 Sokolov, IČ: 4978 7942, na prodloužení 

termínu dodání projektové dokumentace na opravu kaple sv. Anny v Lachovicích, do 

8.7.2021.  

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 16d/10/2021 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 17/10/2021: 

Rada schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. IE-12-0007700/VB/1 Toužim (KV), Sídliště z TS Kotelna, kNN, 

se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

IČ: 2472 9035, zastoupené Olgou Zavoralovou, administrativně technickou pracovnicí 

společnosti MARTIA, a. s. se sídlem Ústí nad Labem, Mezní 2854/4, 400 11, IČ: 2500 6754. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 17/10/2021 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 18/10/2021: 

Rada schvaluje prominutí nájemného (bez záloh na energie) ******* ********, 

bytem *******, ****************, která užívá nebytové prostory ve vlastnictví města 

Toužim a které spravuje a pronajímá TSM Toužim, neboť v nich provozuje restauraci ve 

sportovním areálu v Toužimi, a to na dobu od 1.5.2021 do 31.5.2021 v důsledku vládního 

opatření týkajícího se zákazu maloobchodního prodeje zboží, a to za předpokladu, že nemá 



7 
 

žádné pohledávky vůči městu a jeho organizacím, přičemž toto opatření je činěno z důvodu 

podpory zaměstnanosti a podpory místních podnikatelů. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 18/10/2021 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení č. 19/10/2021: 

Rada schvaluje uspořádat turistickou akci „Setkání u pramene Střely“ dne 12. 6. 2021 

pořádané TJ Sokol Toužim na návsi v obci Prachomety včetně bezúplatného zapůjčení 

pivních setů s tím, že po ukončení akce zajistí úklid veřejného prostranství. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0   

 

Usnesení č. 19/10/2021 bylo schváleno. 

 

 

K bodu č. 20/10/2021: 

Rada bere návrh programu zasedání Zastupitelstva města Toužim dne 24. 6. 2021 na 

vědomí s tím, že na schůzi rady dne 14. 6. 2021 schválí konečný návrh programu. 

 

 

Návrh usnesení č. 21/10/2021: 

Rada schvaluje a provádí, v souladu se schváleným rozsahem provádět rozpočtová 

opatření dle usnesení Zastupitelstva města Toužim č. 13/6/2018 ze dne 22. 11. 2018, 

rozpočtová opatření č. 22 a 23/2021. 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 21/10/2021 bylo schváleno. 

 

 

Zapisovatel: Charvát 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 26. května 2021 

 

 

Starosta:  

 

Alexandr ŽÁK  .................................. dne …………..………… 

 

 

Místostarosta:  

 

Ing. Jiří HORNÍK, DiS. .................................. dne …………..………… 

 

 



8 
 

Upozornění: Zveřejněný text usnesení Rady města Toužim je upraven z důvodu dodržení 

přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů a s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 

 

 


